关于开展 2020 年度

武汉优秀知识产权服务案例评选活动的通知

为建立健全知识产权服务机制，积极构建我市知识产权多方服

务新格局，集中展示我市知识产权服务工作的成就，深入挖掘知识

产权服务案例的意义与价值，充分发挥创新典型案例的示范借鉴作

用，武汉市知识产权服务协会、武汉东湖新技术开发区知识产权服

务业协会（下称协会）将开展第二届“武汉优秀知识产权服务案例”

评选活动，拟在全市范围内向知识产权服务机构征集知识产权服务

案例，从中评选典型案例，现将有关事项通知如下：

一、申报条件

（一）申报案例包括知识产权代理、知识产权维权、知识产权

运营等服务案例，为 2019 年 1 月 1 日至 2020 年 12 月 31 日期间已

办理结案的案例（已参与上届案例评选活动的案件今年不得再次参

评）；申报材料要求文句通顺、逻辑清晰、内容详实、重点突出、

材料完备。

（二）案例具有典型性、新颖性或者具有一定社会影响力，能

够起到示范作用，对同类案件或同类业务具有借鉴和指导意义。

（三）申报人必须是办理该案件的主办人（服务机构亦可与客

户联合申报），且申报人所在单位的注册地应为武汉市。

（四）主办人办理案件过程中思路清晰，主动收集及有效运用

材料，主办人发挥了较好的专业水平，并在服务案例处理结果上有

所体现。

（五）若申报案例最终入选 2020 年度“武汉优秀知识产权服务

案例”，则申报人应当积极参加相关宣传推广活动，宣讲相应典型

案例。

二、申报材料要求

（一）填写 2020 年度《武汉优秀知识产权服务案例评选申报表》

（见附件），申报人签字并经单位核实盖章。

（二）编写要求：1.经验和案例名称应简洁明了，体现具体类

型、特点；2.报送内容应全面、准确、具有针对性，有翔实的材料

做支撑；3.经验和案例应体现先进的知识产权服务理念和工作方法，

具有较强的创新性，符合高质量发展的要求，工作水平具有一定的

引领示范带动作用；4.经验和案例必须真实有效。

（三）根据附件 2020 年度《武汉优秀知识产权服务案例评选申

报表》中提供相应申报材料。（注：因申报案例可能公开发表，故

对涉及商业秘密和个人隐私的相关内容，请申报人妥善处理并自行

承担责任）。

（四）申报人请于 2021 年 1月 22 日 17：00 前将相关申报材料

电子版（系无需盖章的 word 版和签名盖章后的扫描件压缩文件；文

件名称统一为：申报人姓名+所在单位名称+申报材料）发送至邮箱

wips011@163.com；联系电话：027-87865011。

如评审小组需核实申报材料复印件与原件是否一致，申报人需

按要求提供。

（五）未按本通知要求的格式和条件提交申报表和相应材料的，

不纳入评审。

三、评选程序

（一）典型案例的征集评选工作由协会秘书处具体执行。

（二）评审小组由知识产权资深专家组成（参与案例申报的机

构及当事人应当回避）。评审小组根据评分标准对申报材料打分。

（三）通过协会官方微信公众号对入选的服务案例进行网络公

示与投票，通过综合评定，经积分加权后确定最终排名。

（四）评审结果应予以 7 天公示并接受公共监督或建议意见，

公示无异议或异议处理完毕后，由武汉市知识产权服务协会、武汉

东湖新技术开发区知识产权服务业协会联合印发通知，确定典型案

例评选结果并制作证书。

四、宣传工作

本次活动与“2019-2020 年度武汉优秀知识产权服务团队评选活

动”同步开展，优秀知识产权服务案例评选结果亦将同步公布，并

向社会公众进行宣传，入选案例的申报人作经验分享，入选案例亦

将结集印刷。

五、联系方式

地 址：湖北省武汉市东湖新技术开发区光谷资本大厦 2003 室

联系人：林周 周佳

电 话：027-87865011

邮 箱：wips011@163.com

附件：2020 年度“武汉优秀知识产权服务案例”评选申报表

武汉市知识产权服务协会

武汉东湖新技术开发区知识产权服务业协会

2020 年 12 月 30 日

附件

2020 年度“武汉优秀知识产权服务案例”

评选申报表

申报单位：

填 表 人：

联系电话：

填表日期：

2020 年度“武汉优秀知识产权服务案例”评选申报表

申报人

信息

姓名 联系电话

所在事务所

/代理所

电子邮件

联系地址：

申报类型 □代理案例 □维权案例 □运营案例

案例名称

案情描述 （不超过 800 字，具体详情可另附材料）

代理方

典型性简

要描述

（不超过 50 字，具体详情可另附材料）

其他说明

申报人

声明

本人保证申报材料的真实性，同意该案例内容予以公

布，并自行承担责任。

申报人签字：

年 月 日

郑重承诺：本单位所提供的数据等材料真实、准确，若有失实或造假

行为，由此造成的一切后果由本单位负责承担。

单位签章：

年 月 日

（申请表可另附材料）

	关于开展2020年度
	武汉优秀知识产权服务案例评选活动的通知